
 ZARZĄDZENIE  NR 289/2003
 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
 Z  DNIA 6 marca 2003 r.

w sprawie zatwierdzenia programu współpracy Miasta Kraków z Towarzystwem
Edukacyjno  – Naukowym   Ośrodek   Myśli   Politycznej   w   Krakowie   na   rok   2003
i upoważnienia do podpisania programu współpracy, umów o zakup usług w postaci
realizacji projektów kulturalnych oraz ewentualnych aneksów.

Na    podstawie   art.  30  ust. 1  i  ust. 2  pkt. 2,  art. 46 ust. 1  ustawy  z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z dnia 13 grudnia 2001 r. z późn. zm.) oraz § 3 Porozumienia
stanowiącego załącznik do Uchwały ZMK Nr 714/2002 z 27 maja 2002 r. w sprawie zawarcia porozumienia
pomiędzy Miastem Kraków a Towarzystwem Edukacyjno – Naukowym Ośrodek Myśli Politycznej w Krakowie,
zarządza się co następuje:

§ 1

Akceptuje się treść Programu Współpracy Miasta Kraków z Towarzystwem
Edukacyjno – Naukowym Ośrodek Myśli Politycznej na rok 2003, stanowiącego załącznik do
niniejszego zarządzenia.

§ 2

Do podpisania w imieniu Miasta Krakowa programu współpracy oraz do zawierania
aneksów do programu, o którym mowa w § 1 upoważnia się Zastępcę Prezydenta Miasta
Krakowa – Józefa Winiarskiego i Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego
UMK – Andrzeja Głowackiego.

§ 3

Akceptuje się dokonanie przez Miasto Kraków zakupu usług od Towarzystwa
Edukacyjno – Naukowego Ośrodek Myśli Politycznej w ramach realizowanych projektów
kulturalnych,   wymienionych   w   § 3   załącznika   do   niniejszego zarządzenia, związanych
z zadaniami publicznymi Miasta w dziedzinie kultury.



§ 4

Do podpisywania w imieniu Miasta Krakowa umów o zakup usług w postaci realizacji
projektów kulturalnych, wymienionych w § 3 załącznika do niniejszego zarządzenia, których
wartość nie przekracza kwoty 35 000 zł, udziela się pełnomocnictwa łącznego Dyrektorowi
Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK – Andrzejowi Głowackiemu i Zastępcy
Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK – Barbarze Turlejskiej.

§ 5

Środki finansowe w wysokości 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na
realizację wydatków wymienionych w § 3 załącznika do niniejszego zarządzenia, znajdują
pokrycie w planie finansowo-rzeczowym Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
na rok 2003: Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300, zadanie nr 5 GWSMK – Realizacja współpracy
w ramach zawartych przez Miasto porozumień.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
      / - /



Uzasadnienie

Towarzystwo Edukacyjno – Naukowe Ośrodek Myśli Politycznej w Krakowie  zostało
powołane w 1992 roku przez grupę naukowców i publicystów związanych z Uniwersytetem
Jagiellońskim. Zajmuje się działalnością edukacyjną i naukową z zakresu filozofii politycznej
i stosunków międzynarodowych. Jest także miejscem publicznej debaty o kulturze i polityce
polskiej.

Ośrodek Myśli Politycznej prowadzi szeroko zakrojoną działalność wydawniczą,
redagując serie wydawnicze: Biblioteka Myśli Politycznej, Studia i analizy, Biblioteka Klasyki
Polskiej Myśli Politycznej. Organizuje konferencje i debaty publiczne poświęcone
najważniejszym zagadnieniom polskiego życia politycznego i publicznego. W ramach
działalności  edukacyjnej   i   naukowej    Ośrodek    organizuje    seminaria    dla    studentów
i nauczycieli, kursy akademickie, spotkania dyskusyjne poświęcone zagadnieniom polityki
międzynarodowej i filozofii  politycznej,  wykłady  naukowców  z  Polski i zagranicy,
promocje  książek.

W pracach Ośrodka szczególnie wiele uwagi poświęca się zagadnieniom kultury
narodowej. Prowadzone są studia nad myślą najwybitniejszych przedstawicieli, zwłaszcza
tych, którzy związani byli z Krakowem m.in. Pawła Popiela, Stanisława Tarnowskiego,
Waleriana Kalinki, Adama Krzyżanowskiego, Michała Bobrzyńskiego, Stanisława Koźmiana.
Rezultaty prac badawczych są popularyzowane za pośrednictwem internetu, wydawnictw
książkowych i artykułów  prasowych,  a  także  przedstawiane  na  konferencjach  naukowych
i wykładach publicznych. Wśród największych dokonań Ośrodka poczesne miejsce zajmują
konferencje poświęcone wielkim dziewiętnastowiecznym polskim poetom – Juliuszowi
Słowackiemu (konferencja: „Narody i historia” – 1999) i Cyprianowi Kamilowi Norwidowi
(konferencja: „Norwid bezdomny” – 2001). Ośrodek podjął także zagadnienie związków
kulturalnych między narodami w Europie Środkowej i Wschodniej, ze szczególnym
uwzględnieniem  kulturowego  znaczenia  Krakowa w tym regionie.  Współczesnym  trendom
w kulturze poświęcony został cykl debat Oblicza współczesnej kultury polskiej,
zainaugurowany w 2001 roku. Uczestnikami są naukowcy, publicyści, ludzie kultury,
działacze organizacji społecznych, a także zainteresowani tą problematyką mieszkańcy
Krakowa.

Porozumienie z Miastem  umożliwia Ośrodkowi tworzenie długoterminowych
planów programowych, obejmujących realizację   projektów   promujących   Kraków i  jego
kulturę.

Zawarcie porozumienia obliguje obie strony do uzgadniania rocznych programów
współpracy,  określających   zakres  wspólnych   przedsięwzięć  kulturalnych,  wymienionych
w § 3  załącznika  do  niniejszego  zarządzenia, związanych z  zadaniami  publicznymi Miasta
w dziedzinie kultury. Oprócz realizacji Programu popularyzowania dorobku kulturalnego
Krakowa oraz zorganizowania konferencji nt. Kościół katolicki w życiu kulturalnym Polski
Porozumienie zapewni promocję Miasta a program współpracy na bieżący rok
przekazanieciekawych wydawnictw, które Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
planuje następnie przekazać miejskim bibliotekom.

W miarę potrzeb dopuszcza się możliwość dokonywania w formie aneksu zmian
uzgodnionego programu, po wyrażeniu zgody przez obie strony.



Załącznik do Zarządzenia Nr 289/2003

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 6 marca 2003 r.

Program Współpracy Miasta Kraków
 z Towarzystwem Edukacyjno – Naukowym Ośrodek Myśli Politycznej

na 2003 rok.

Realizując Porozumienie dwustronne zawarte w dniu 28 czerwca  2002 roku,
pomiędzy   Miastem   Kraków, zwanym  dalej Miastem i Towarzystwem Edukacyjno –
Naukowym Ośrodek Myśli Politycznej w Krakowie, zwanym dalej Ośrodkiem, Miasto
postanawia aktywnie wspierać Ośrodek  w   zakresie   działalności wydawniczej, organizacji
imprez społeczno-kulturalnych o tematyce kulturalnej i naukowej.

§ 1

Miasto i  Ośrodek   postanawiają   współdziałać   w   zakresie   działalności   wydawniczej,
a także organizowania wydarzeń kulturalnych, lokalnych i międzynarodowych, spotkań ludzi
kultury oraz sprzyjających warunków dla realizacji projektów związanych z promocją
Krakowa jako ważnego ośrodka kultury europejskiej.

§ 2

1. Ośrodek, w odpowiedzi na potrzeby Miasta, zobowiązuje się do uczestniczenia
w realizacji projektów własnych Miasta, na warunkach określonych w odrębnych
umowach wykonawczych.

2. Miasto,   w   odpowiedzi   na   wniosek  Ośrodka,   postanawia   uwzględnić    w   ramach
realizowanych projektów własnych, promocję projektów kulturalnych Ośrodka.

§ 3

1. Miasto na podstawie  art. 71 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 10.06.1994 r. o zamówieniach
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 72 poz. 664 z późn. zm.) dokona  zakupu
od  Ośrodka następujących  usług  w  postaci  przedsięwzięć  artystycznych
realizowanych  przez   Ośrodek w roku 2003, związanych z zadaniami publicznymi
Miasta w dziedzinie kultury:

Lp Przedmiot zamówienia Termin realizacji Kwota Opis projektu
1. Program

popularyzowania
dorobku kulturalnego
Krakowa.

2003 5 000 Dorobek                    związanych
z Krakowem myślicieli, za
sprawą, których miasto
odgrywało przez wieki
niebagatelną rolę w



kształtowaniu kultury narodowej
i zarazem stanowiło ośrodek
życia intelektualnego
promieniujący na całą Europę.
Wykłady będą wygłaszać
profesorowie UJ. Teksty
wystąpień   będą    prezentowane
w internecie Ponadto powstanie
strona internetowa poświęcona
dokonaniom              związanych
z Krakowem ludzi kultury.

2. Kościół            katolicki
w życiu kulturalnym
Polski

2003 5 000 Konferencja poświęcona
znaczeniu duchowieństwa dla
kształtowania się kultury
polskiej w przeciągu wieków.
Organizatorzy pragną
przypomnieć postacie
myślicieli           –              księży
i zakonników, których zasługi
dla kultury polskiej są
niebagatelne. Podjęty zostanie
także problem nad budzącym
wiele kontrowersji
zagadnieniem, na ile Kościół
katolicki jest przeszkodą dla
modernizacji Rzeczpospolitej,
będąc ostoją tradycyjnych,
często konserwatywnych zasad.

2. Środki  finansowe  na  realizację  wydatków, o  których  mowa w punkcie  1 niniejszego
paragrafu   znajdują   pokrycie   w    planie   finansowo-rzeczowym   Wydziału    Kultury
i Dziedzictwa  Narodowego UMK  na rok 2003: Dz. 921, rozdz. 92105,  § 4300,  zadanie
nr 5 GWSMK – Realizacja  współpracy  w  ramach  zawartych przez Miasto porozumień.

3. Środki finansowe, o których mowa w punkcie 1 niniejszego paragrafu będą wydatkowane
w oparciu o odrębnie zawierane umowy, określające wzajemne zobowiązania stron.

4.   Ośrodek      zobowiązuje     się      do    zamieszczenia    we    własnych     wydawnictwach
 i materiałach reklamowo-promocyjnych (zaproszenia, plakaty, bilety wstępu) logo Miasta

oraz informacji o udziale finansowym Miasta w realizacji ww. przedsięwzięć.

§ 4

Odpowiadając na potrzeby Miasta, Ośrodek zobowiązuje się we wszystkich swoich
przedsięwzięciach, których jest organizatorem, realizatorem lub uczestnikiem, promować
kulturę Krakowa poprzez:

a/ dystrybucję materiałów informacyjnych i promocyjnych Miasta,
b/ nieodpłatne przekazywanie Miastu własnych wydawnictw związanych z kulturą,
c/ współdziałanie  z  Miastem, w  miarę  możliwości  Ośrodka, w  czasie  przyjmowania przez

Miasto   delegacji   zagranicznych,   związanych   z   kontynuowaną    współpracą
kulturalną z miastami partnerskimi, zaprzyjaźnionymi i organizacjami międzynarodowymi.

§ 5



Na wniosek Miasta,  Ośrodek  zobowiązuje się nieodpłatnie przekazywać Miastu własne
publikacje w liczbie po 6 egzemplarzy każdego z wydawnictw.

§ 6

Obie strony, w celu realizacji przyjętego programu:

a/ będą odbywać spotkania robocze oraz kontaktować się doraźnie w sytuacjach
wymagających pilnych decyzji i niezbędnych uzgodnień,

b/ przedstawiciele obu stron uzgodnią szczegóły organizacyjne podejmowanych
przedsięwzięć.

§ 7

W miarę potrzeb dopuszcza się możliwość wprowadzenia w formie aneksu zmian do
uzgodnionego programu, po wyrażeniu zgody przez obie strony.

§ 8

Program został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym
egzemplarzu dla każdej ze stron.

Kraków, dnia.............................2003 roku.

za Miasto Kraków za Towarzystwo Edukacyjno –
Naukowe   Ośrodek      Myśli
Politycznej

............................................. ...................................................

............................................. ...................................................




